
2º CURSO, SEMESTRE A
Aula de teoría: ARENALES 1.4

A B C D A B C D A B C D A B C D A B C D

Créditos Sem.
4.5+3 1º
4.5+3 1º
1.5+1.5 1º
1.5+1.6 1º
3+1,5 1º
3+1,5 1º EC Expresión Corporal y Danza Sala de Tenis de mesa

Coordinador del curso Raúl López Grueso: raul.lopezg@umh.es

ETG Estudio y Trabajo en Grupo
(P) Práctica

BM Deportes de equipo I: Balonmano Palacio Deportes Pista B1 y B2
BC Deportes de equipo I: Baloncesto Palacio Deportes Pista B1 y B2
DL Deportes de lucha  Sala de Lucha

VIERNES

FM Fundamentos de la técnica y de la táctica Arenales 1.4 y reservas oficio
HM Habilidades motrices básicas  Palacio Dep. Pista B2 y reservas oficio 

Asignatura Instalación Prácticas

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES

HMHM

HM

FM FM

FM

DL

EC

HMP

FMP FMPDLP

DLP
ECP

ECP

HMP

EC

HMP FMP

FMP

HM
P

ECP

ECP

BCP

DLP
DLP

ETG

ETG

ETGETG

Seminarios y 
tutorías

8:30
8:45
9:00
9:15
9:30
9:45
10:00
10:15
10:30
10:45
11:00
11:15
11:30
11:45
12:00
12:15
12:30
12:45
13:00
13:15
13:30
13:45
14:00
14:15
14:30
14:45
15:00
15:15
15:30
15:45
16:00
16:15
16:30
16:45
17:00
17:15
17:30
17:45
18:00

8:30
8:45
9:00
9:15
9:30
9:45
10:00
10:15
10:30
10:45
11:00
11:15
11:30
11:45
12:00
12:15
12:30
12:45
13:00
13:15
13:30
13:45
14:00
14:15
14:30
14:45
15:00
15:15
15:30
15:45
16:00
16:15
16:30
16:45
17:00
17:15
17:30
17:45
18:00

BC

BM
BMP

BMP

BMP

BCP

BCP



2º CURSO, SEMESTRE B
Aula de teoría: ARENALES 1.4

A B C D A B C D A B C D A B C D A B C D

Créditos Sem.
3+3 2º

1.5+1.5 2º
1.5+1.5 2º
1.5+1.5 2º
1.5+1.5 2º
1.5+1.5 2º
1.5+1.5 2º
1.5+1.5 2º
1.5+1.5 2º

(P) Práctica
Coordinador del curso Raúl López Grueso: raul.lopezg@umh.es

TN Deportes individuales III: Tenis Pistas de Tenis El Clot
ETG Estudio y Trabajo en Grupo

AT Deportes individuales II: Atletismo Módulo Atletismo El Clot
GO Deportes individuales II: Golf Campo de Golf UMH
CI Deportes individuales III: Ciclismo Exteriores y Pista BMX

VO Deportes de equipo II: Voleibol Palacio Deportes Pista A1 y A2
GI Deportes individuales I: Gimnasia  Palacio Deportes Pista B2
NA Deportes individuales I: Natación Piscina Esperanza Lag

VIERNES

AN Actividad Física en la Naturaleza  Reservas de oficio
FU Deportes de equipo II: Fútbol Campo de Fútbol El Clot

Asignatura Instalación Prácticas

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES
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